

**Ремонт дороги по ул. Карла Маркса в
мун. Чадыр-Лунга (2-ая часть)**
(наименование стройки)

WinСмета2000
Форма Nr.7

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт

Сметная стоимость 1 129 292,81 lei.

Составлена в текущих ценах

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. измерения:	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На един измерения в т.ч. з/пл	Всего в т.ч. з/пл
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из плитки				
1	DI118	Decararea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом) H= 10 cm S= 1 800 m2	m3	180,00	37,05 8,25	6 668,17 1 484,17
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2	18,00	307,77 169,52	5 539,87 3 051,37
3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,90	2 086,54 0,00	8 137,50 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания) t= 5 cm	m3	90,00	908,57 34,60	81 771,39 3 113,64
5	DE15A	Saratura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	28,00	168,37 168,37	4 714,28 4 714,28
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 30x15 cm,	m	620,00	249,54 38,63	154 713,06 23 951,96



1	2	3	4	5	6	7
		по бетонному основанию 30x15 см)				
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных плиток из бетона М350 (плитка "катушка" толщиной 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	1 800,00	342,88 34,37	617 175,65 61 857,65
8	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc	10,00	194,82 126,85	1 948,24 1 268,52
9	RpAcF01 F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc	10,00	1 016,19 103,79	10 161,88 1 037,88

**Всего Ремонт дороги по
ул. Карла Маркса в мун.
Чадыр-Лунга (2 часть)**

890 830,04

В том числе зарплата

100 479,47

Прямые затраты	lei.	890 830,04
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 24 %	24,00 %	24 115,07
Транспорт материалов (ПЗ) * 1 %	1,00 %	7 589,30
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	922 534,41
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 1 %	1,00 %	9 225,34
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	931 759,75



Сметная прибыль (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	9 317,59
Итого ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	941 077,34
Ндс (ПЗ+Соцфон+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	188 215,47

**Всего по смете:
в том числе зарплата**

**1 129 292,8
1
100 479,47**



Составил _____

(должность, подпись)

Проверил _____

(должность, подпись)

		terasam.				
21.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	4,07	13,50	54,94
		Итого по строительным материалам				758 930,07

Строительные машины:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,64	600,00	6 384,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,22	500,00	11 610,00
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,65	500,00	2 325,00
4.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,21	450,00	544,50
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,48	600,00	1 488,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,88	600,00	4 128,00
7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,50	450,00	1 125,00
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,65	450,00	2 092,50
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,48	450,00	1 116,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,35	450,00	607,50
		Итого по строительным машинам				31 420,50

Всего:

Прямые затраты	lei.	890 830,04
Соцфонд и медстрах (ПЗ) * 24 %	24,00 %	24 115,07
Транспорт материалов (ПЗ) * 1 %	1,00 %	7 589,30
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп	100,00 +	922 534,41
Накладные расходы (ПЗ+Соцфонд+Трансп) * 1 %	1,00 %	9 225,34
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад	100,00 +	931 759,75
Сметная прибыль (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад) * 1 %	1,00 %	9 317,59
Итого ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	941 077,34
Ндс (ПЗ+Соцфонд+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	188 215,47

Итого по смете:

1 129 292,81

Составил _____

(должность, подпись)

Проверил _____

(должность, подпись)



Инвестор
Объект

Ремонт дороги по ул. Карла Маркса в мун. Чадыр-Лунга (2-ая часть)

Каталог единичных расценок к объекту

Ремонт (развернутая форма)

№ п/п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего в т.ч. з/пл.
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство дорожного покрытия из плитки				
1	D118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом) H= 10 cm S= 1 800 m2	m3			37,05 ----- 8,25
	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600,00	14,33
	29522600 03544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	600,00	8,27
	29525000 05607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	450,00	6,20
2	D198	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом насыпи земляного полотна грунт II группы)	100m2			307,77 ----- 169,52
	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,9400	57,66	169,52
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	600,00	22,67
	29522600 03510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	450,00	30,25
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	600,00	85,33
3	D196	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			2 086,54 ----- 0,00
	29522400 04125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	500,00	596,15
	29522600 03552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	600,00	953,85
	29525000 05600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,54
4	DA12 B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			908,57 -----

1	2	3	4	5	6	7
		innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания) t= 5 cm				34,60
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	14111222 01646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	14111222 01672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	41001162 02806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,50	2,02
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	29522400 04010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	34105400 05603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
5	DE15 A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			168,37 <hr/> 168,37
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
6	DE10 C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			249,54 <hr/> 38,63
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 100,00	49,50
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,97
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	26661228 00286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
7	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропрессованных бетонных плиток из бетона М350 (плитка "катушка" толщиной 8 см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			342,88 <hr/> 34,37
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	93100600	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91



1	2	3	4	5	6	7
	19922					
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	250,00	253,75
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	400,00	2,00
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	400,00	15,20
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
8	AcE08 C	(Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			194,82 126,85
	71290900 10600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	57,66	126,85
	28752742 00000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	0,00	0,00
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	0,00	0,00
	26611264 20769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	0,00	0,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	13,50	0,47
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	450,00	67,50
9	RpAcF 01F1	Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc			1 016,19 103,79
	71220500 13400	Zidar	h-om	1,0500	57,66	60,54
	71290400 10110	Asfaltator	h-om	0,7500	57,66	43,24
	26401123 00739	Caramizi	buc	44,0000	5,00	224,40
	26631021 01183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	31,00
	26611264 20771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	600,00	612,00
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00

L.S.

Офертант



должность, подпись (инициалы, фамилия)

Утверждаю:

L.S.

Инвестор

должность, подпись (инициалы, фамилия)